quinta-feira, 23/2/2012 Diário da Justiça Eletrônico  —  n. 1337 2

índicePresidência Poder Judiciário de Santa Catarina

 PORTARIA Nº 66/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições,
R E S O L V E:
COMPOR a Comissão Permanente de Segurança e Assistência dos
Juízes Colocados em Situação de Risco, criada pela Resolução n.
33/2010-GP, que passará ser integrada pelo Desembargador Vanderlei
Romer, Corregedor-Geral da Justiça, que a Presidirá, pelos Juízes de
Direito Júlio César Machado Ferreira de Mello e Antônio Zoldan da
Veiga e pelo Coronel Walmir Francisco Moreira, Chefe da Casa Militar.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 67/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto o disposto na Resolução 12/2006-TJ e a
decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão realizada nesta data,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Desembargador SALIM SCHEAD DOS SANTOS (1609),
para, a partir desta data, exercer as funções de Ouvidor Judicial
do Poder Judiciário de Santa Catarina, para o biênio 2012/2013.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 69/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no art. 2º do Regimento Interno do Conselho
da Magistratura e a decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão
realizada nesta data,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Desembargadores Sérgio Torres Paladino (7449)
Primeiro Vice-Presidente, Sérgio Roberto Baasch Luz (1606) Segundo
Vice-Presidente, Rui Francisco Barreiros Fortes (633) Terceiro Vice-
Presidente, Vanderlei Romer (991) Corregedor-Geral da Justiça,
Salete Silva Sommariva (11371) Vice-Corregedor-Geral da Justiça,
José Volpato de Souza (1097), Jorge Henrique Schaefer Martins
(1619), Soraya Nunes Lins (2364), Henry Goy Petry Júnior (3562),
Roberto Lucas Pacheco (3558) e João Batista Góes Ulysséa (25842),
para integrarem o Conselho da Magistratura, no biênio 2012/2013.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 71/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no art. 9º da Resolução 29/2008-TJ e a
decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão realizada nesta data,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Desembargadores Pedro Manoel Abreu (901) e
Sônia Maria Schmitz (3078), para exercerem, respectivamente, as
funções de Diretor Executivo e Vice-Diretor Executivo; o Juiz de
Direito Paulo Roberto Froes Toniazzo (8063), para exercer a função
de Vice-Diretoria de Cursos Acadêmicos e Orientação Pedagógica;
o Juiz de Direito de Segundo Grau Odson Cardoso Filho (3767),
para exercer a função de Vice-Diretor de Serviços Judiciário da
Academia Judicial, no biênio 2012/2013.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 72/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no art. 3º da Resolução 07/2008-GP e a
decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão realizada nesta data,
R E S O L V E:

DESIGNAR o Desembargador José Antônio Torres Marques (1967)
como Presidente, o Juiz de Direito de Segundo Grau Ricardo José
Roesler (3079) como Coordenador e os Juízes de Direito Andrea
Cristina Rodrigues Studer (5376), Antônio Zoldan da Veiga (4771) e
João Alexandre Dobrowolski Neto (4110), indicados, respectivamente,
pela Associação do Magistrados Catarinense, Corregedoria-Geral da
Justiça e Presidente da CGInfo, para comporem o Conselho Gestor
de Tecnologia da Informação, no biênio 2012/2013.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 73/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no art. 7º da Resolução 07/2011-GP e a
decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão realizada nesta data,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Desembargadores Jaime Luiz Vicari (1600) e Rejane
Andersen (1209), o Coordenador de Magistrados Juiz Marcelo
Pizolati (8076) e os servidores Cleverson Oliveira (2323) Diretor-
Geral Administrativo e Ricardo Lentz (1957) Diretor de Orçamento e
Finanças, para, sob a Presidência do primeiro, comporem o Conselho
de Administração do Sistema de Gestão Centralizada de Depósitos
sob Aviso à Disposição do Poder Judiciário, no biênio 2012/2013.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 75/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no art. 1º do Ato Regimental 87/2008 e a
decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão realizada nesta data,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Desembargadores Antônio do Rêgo Monteiro Rocha
(1468) Presidente do Conselho do Fundo de Reaparelhamento
da Justiça, Jaime Luiz Vicari (1600) Presidente do Conselho de
Administração do Sistema de Gestão Centralizada de Depósitos
sob Aviso à Disposição do Poder Judiciário, Luiz Cézar Medeiros
(9765), Eládio Torret Rocha (1117), Nelson Schaefer Martins (1469),
Fernando Carioni (10636), Jaime Ramos (1620), Moacyr de Moraes
Lima Filho (18728), João Henrique Blasi (18891), Jânio de Souza
Machado (1971) e os Juízes de Direito Hélio do Valle Pereira (4620)
e Ana Cristina Borba Alves (8069), para comporem o Conselho de
Gestão, Modernização Judiciária, de Políticas Públicas e Institucionais,
no biênio 2012/2013.
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2012.
Cláudio Barreto Dutra
PRESIDENTE

 PORTARIA Nº 76/12-GP
O Desembargador Cláudio Barreto Dutra, Presidente do egrégio
Tribunal de Justiça do Estado, no uso de suas atribuições e,
considerando o disposto no art. 2º do Ato Regimental 76/2006 e a
decisão do egrégio Tribunal Pleno, em sessão realizada nesta data,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Desembargadores Sérgio Torres Paladino (7449)
Primeiro Vice-Presidente, Vanderlei Romer (991) Corregedor-Geral da
Justiça, Victor José Sebem Ferreira (2368) Coordenador Estadual do
Sistema de Juizados Especiais e Programas Alternativos de Conflitos
e Luiz Fernando Boller (3086) Presidente do Núcleo de Conciliação
no âmbito do Tribunal de Justiça, o Juiz de Direito de Segundo Grau
Odson Cardoso Filho (3767) Coordenador Pedagógico da Escola
dos Serviços Judiciários da Academia Judicial, os Juízes de Direito
Marcelo Pizolati (8076) Coordenador de Magistrados, Jefferson Zanini
(10552) Juiz Agrário, Selso de Oliveira (2870) Presidente da 3ª Turma
Recursal, Otávio José Minatto (2579) e Antônio Augusto Baggio e
Ubaldo (8066), para comporem o Conselho Gestor do Sistema de
Juizados Especiais e Programas Alternativos de Solução de Conflitos,
no biênio 2012/2013.

		Seção de Publicações - DDI
	2012-02-23T13:14:32-0200
	Florianópolis - SC
	SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA:83845701000159
	Diário da Justiça Eletrônico - Tribunal de Justiça de Santa Catarina